
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

28.01.2022  № 01-04/19 

 Об итогах районной научно-практической 

 конференции юных исследователей 

 окружающей среды «Человек и природа» 

  В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Кирово-Чепецкого района от 26.11.2021 №01-04/171, в целях поддержки 
одаренных детей и талантливой молодёжи, проявляющих интерес к 

исследовательской и практической работе по изучению и сохранению 

окружающей среды и здоровья человека, их интеллектуального и творческого 
развития, формирование экологической культуры подрастающего поколения    

27  января 2022 года на базе МКУ ДО Дома детского творчества  проведена  

районная  онлайн научно-практическая конференция юных исследователей 
окружающей среды «Человек и природа», на которой было представлено 6 

работ обучающихся из 3 образовательных учреждений Кирово-Чепецкого 
района. 

      На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  итоговый протокол призёров и победителей  районной научно-

практической конференции юных исследователей окружающей среды «Человек и 

природа», наградить дипломами управления  образования администрации Кирово-

Чепецкого района согласно приложению. 

2. Рекомендовать победителям и призёрам районной научно-практической 

конференции  юных исследователей окружающей среды «Человек и природа» 

участие в областной  конференции для обучающихся 5-11 классов «Человек и 

природа» и конкурсе-фестивале исследовательских и проектных работ младших 

школьников «Я познаю природу». 

3. Рекомендовать  руководителям образовательных  учреждений  объявить 

благодарность педагогам, подготовивших победителей и призёров районной 

научно-практической конференции юных исследователей окружающей среды  

«Человек и природа». 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района                                          О.В. Склярова 

 

Согласовано: 

Директор МКУ ДО ДДТ                                                                         А.Н. Лобанов



2 
 

 
 
 

                                                                                                                                                                                     Приложение 

  

                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                                            приказом управлением образования 

                                                                                                                                                            администрации Кирово-Чепецкого 

                                                                                                                                                            района от 28.01.2022 № 01-04/19 

 

Итоговый протокол  

районной научно-практической конференции юных исследователей окружающей среды «Человек и природа»  

 

№ Тема 

исследовательской 

работы 

Номина 

ция  

Ф.И. 

участника 

К
л

а
сс

  ОУ Ф.И.О. 

руководите 

ля 

Должность 

руководите 

ля 

Р
а

б
о

т
а

  

Д
о

к
л

а
д

  

В
се

г
о

  

М
ес

т
о

  

                                                                                  Младшая группа 

1  « Необычная ягода» 

 

Биология 

растений 

или 

приусадебно

е хозяйство 

Обухов 

Степан 

2 МКОУ СОШ 

 с. Каринка 

 Обухова 

Оксана 

Александровна 

 Учитель 

начальных 

классов  

МКОУ СОШ  

с. Каринка 

31 24,5 55,5 II 



3 
 

 
 
 

2  « Изучение пользы и 

вреда полиэтиленовых 

пакетов» 

  Экология и 

охрана 

природы  

Сунгуров 

Егор и 

Устинов 

Арсений 

2 МКОУ СОШ  

с. Филиппово 

 Козьминых 

Нина 

Владимировна  

 

 

 

 

 

Щеклеина 

Наталья 

Георгиевна 

 Педагог 

дополнительн

ого 

образования  

МКУ ДО ДДТ 

К-Ч района 

Учитель 

начальных 

классов 

МКОУ СОШ 

с. Филиппово 

 Учитель 

биологии и 

химии МКОУ 

СОШ с. 

Филиппово 

35 16 51 III 

3. « Выращивание 

комнатного растения 

каланхоэ разными 

способами в подарок 

маме»  

Биология 

растений 

 Антошина 

Мария 

2  МКОУ ООШ  

с. Полом 

 Летова 

Людмила 

Николаевна 

 

 Палешева 

Тамара 

Николаевна  

 Учитель 

начальных 

классов 

МКОУ ООШ 

с. Полом 

Учитель 

биологии 

МКОУ ООШ 

35 26,5 61,5 I 



4 
 

 
 
 

 с. Полом  

                                                                                      Старшая группа 
1 « Изучение влияния 

энергетических 

напитков на 

организм человека» 

« Экология 

человека» 
Войташенко 

Елизавета 

 

10 МКОУ СОШ  

с.  Каринка 

Пирогова  

 Ольга 

 Сергеевна 

 Педагог 

дополнительн

ого 

образования  

МКУ ДО ДДТ 

 К-Ч района 

Учитель 

химии МКОУ 

СОШ  

с.  Каринка 

36 36 72 III 

2 «Изготовление 

пальчиковых красок 

для детей в 

домашних условиях» 

« Экология 

человека» 

  Грехнёва 

Дарья 

10 МКОУ СОШ  

с. Каринка  

Пирогова  

 Ольга 

 Сергеевна  

 Педагог 

дополнительн

ого 

образования  

Педагог 

дополнительн

ого 

образования  

МКУ ДО ДДТ 

К-Ч района 
Учитель 

химии МКОУ 

СОШ  

с.  Каринка 

36 37 73 II 

3  «Изучение состава 

чипсов» 
« Экология 

человека» 

 Харин 

Даниил 

9 МКОУ СОШ 

 с.  Каринка 

Пирогова  

 Ольга 

Сергеевна 

 Педагог 

дополнительн

ого 

образования  

МКУ ДО ДДТ 

38 37 75 I 



5 
 

 
 
 

К-Ч района 

Учитель 

химии МКОУ 

СОШ  

с.  Каринка 

Председатель жюри   ______________________________   Л.А. Абатурова 

 Член жюри ______________________________    Н.Н. Зыкина   

                                                         Член жюри  _____________________________     О.А. Плюснина 

 

 

__________________ 


